关于2023年秋季学期研究生开学教学

检查情况的通报

各学院：

为了保证新学期研究生教学工作的顺利开展和教学秩序的正常运行，及时了解和掌握研究生教学工作的准备及执行情况，9月11日至9月14日研究生院对城西校区和城北校区总计415门课程授课情况进行了检查，现将检查情况通报如下：

自2021级、2022级教学检查通报之后，绝大多教师能够严格执行提前办理调停课报备手续，能够严格按照研究生培养计划开展教学工作。课堂教师准备充分，课堂秩序组织有序，教学过程规范，授课认真，学生到课率高，师生精神饱满，课堂秩序井然，教学效果良好，能够合理配置教学资源，但在检查中也发现以下问题：

1.由于城西校区部分教室没有多媒体设备或多媒体设备故障，影响了正常教学，相关教师临时调整了授课地点。
    2.个别学院任课老师仍存在随意调课，未提前通知学生，也未向研究生院报备，致使学生在课堂等待，出现空堂现象。

3.依然存在个别任课老师上课迟到的教学事故现象。

以上检查发现的问题已反馈至相关学院及任课教师本人，请相关学院及任课教师限期整改，并做出情况说明。

根据检查情况的通报，各学院要高度重视，严格按照学校相关规定及研究生培养方案落实各项教学工作，定期进行自检排查，做好教师调停课管理，确保研究生教学工作的正常、高质量运行。

研究生院

2023 年 9 月 15 日